
                                                                                                                                36099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   9 aprile 2019, n. 676
Approvazione Piano di Comunicazione 2019 del PSR Pu 2020.

Assente l’Assessore Regionale all’Agricoltura, Risorse agroalimentari, Alimentazione, Riforma Fondiaria, 
Caccia e pesca e Foreste, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario PO “Responsabile Comunicazione 
PSR” e confermata dal responsabile AP della misura 20 “Assistenza Tecnica” e dall’Autorità di gestione del PSR 
Puglia 2014-2020, riferisce quanto segue il Presidente:

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2329 del 11/12/2018 con la quale è stato 
assegnato ad interim al dott. Luca Limongelll, dirigente regionale, l’incarico di Autorità di Gestione del PSR 
Puglia 2014-2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 199 del 05/02/2019 con la quale è stato nominato 
il dott. Luca Limongelli Dirigente della Sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura e Pesca;

VISTA la Decisione di esecuzione C(2015) 8412 del 24 novembre 2015 con cui la Commissione Europea ha 
approvato il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia;

VISTA la Deliberazione n. 2424 del 30 dicembre 2015, pubblicata sul BURP n. 3 del 19 gennaio 2016, con cui 
la Giunta Regionale della Puglia ha preso atto della Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 8412 
del 24 novembre 2015;

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017, C(2017) 
5454 del 27/7/2017, C(2017) 7387 del 31/10/2017 e C(2018) 5917 del 6/09/2018 che approvano le modifiche 
al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014/2020;

VISTE le modifiche di forma al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia presentate in data 18 
maggio 2017 e accettate il 30 maggio 2017, ai sensi dell’art. 11 lett. c) del Reg. 1305/2013;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 356 del 18 marzo 2018 (BURP n. 41 del 23/03/2018), con la quale sono 
state ratificate le Decisioni della Commissione Europea e l’approvazione della versione 6.0 del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020;

VISTO il paragrafo 15.1.2.1 del PSR Puglia 2014-2020 in cui tra le funzioni riconosciute all’ADG è previsto che 
“dettagli i contenuti del Piano di Comunicazione ed assicuri il rispetto degli obblighi di pubblicità” ;

VERIFICATO che in attuazione dell’art. 13 del Reg (UE) 808/2014 e del PSR 2014-2020 l’Autorità di Gestione ha 
presentato, lo scorso 11/03/2016, al Comitato di Sorveglianza la strategia di informazione, comunicazione e 
pubblicità, approvata nella stessa seduta;

PRESO ATTO che la strategia di informazione, comunicazione e pubblicità, redatta nel rispetto dell’allegato III 
al Reg (UE) 808/2014 definisce, tra l’altro, gli obiettivi, le attività, gli strumenti e i  target della comunicazione 
per l’intero periodo di programmazione, definendo l’organizzazione del personale che attuerà la strategia, le 
modalità di monitoraggio e valutazione, nonché il budget;

VISTA la proposta del piano di comunicazione per il 2019 il cui budget è pari ad € 583.000,00 Iva inclusa, 
allegato alla presente e parte integrante della stessa;

VERIFICATO che il piano di comunicazione per il 2019 è coerente con la strategia approvata dal Comitato di 
Sorveglianza ed è efficace rispetto alle responsabilità dell’ADG delineate ai sensi dell’allegato III parte 1 del 
reg. 808/2014, delineate in termini di azioni di informazione e pubblicità da garantire ai potenziali beneficiari 
e al pubblico.

VERIFICATO che la spesa relativa alla strategia di comunicazione del PSR 2014-2020 è parte integrante della 
misura 20 “Assistenza tecnica” che ha dotazione finanziaria complessiva pari ad € 37.880.992,00;

Tanto premesso e considerato, si propone di:



36100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019

• Approvare il Piano di Comunicazione 2019 del PSR 2014-2020 con un budget complessivo di € 583.000,00 
Iva inclusa- allegato 1, parte integrante della presente deliberazione;

• Incaricare l’Autorità di gestione ad attuare il piano di comunicazione secondo le modalità ivi previste ed 
approvate con la presente.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI del d.Igs. 118/2011 e della L.R. 28/2001 e s.m.i.

La copertura finanziaria della spesa deliberata dal presente provvedimento pari a complessivi € 583.000,00 è 
assicurata ai sensi della DGR n. 95 del 22/01/2019, ai sensi dell’art.51 comma 2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.
ii come segue:

Disposizione di accertamento
Capitolo di entrata n. 3065110 rimborso da parte dell’AGEA per spese dirette della Regione connesse 
all’attuazione del Programma di Sviluppo rurale 2014 -2020
CRA 64.01 Codice piano dei conti: 2.1.1.1.999

Titolo giuridico che supporta il credito: Decisione di esecuzione n. 8412 del 24 novembre 2015 con la quale la 
Commissione Europea ha approvato il PSR 2014/2020 della Regione Puglia 
Debitore: AGEA

Totale da accertare 583.000,00

Esercizio finanziario 2019 583.000,00
 

Disposizione di prenotazione di impegno
• € 103.000,00 IVA inclusa sul capitolo 1150900 -PCF; 16-03-1-03-02-99
• € 470.000,00 IVA inclusa sul capitolo 1150904 - PCF: 16-03-1-03-02-02
• € 10.000,00 IVA inclusa sul capitolo 1150907 - PCF: 16-03-1-04-01-01

CRA: 64.01

Totale impegno da prenotare 583.000,00

Esercizio finanziario 2019 583.000,00
 

 − Con successivo provvedimento dirigenziale si procederà all’impegno delle somme da parte della  
competente Sezione attuazione dei programmi comunitari per l’Agricoltura e la Pesca

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta  
Regionale l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4, 
comma 4, lett. k) della l.r. n. 7/1997.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dai Funzionari responsabili, dall’Autorità di 
Gestione del PSR Puglia 2014-2020

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• di prendere atto di quanto esposto in narrativa, che s’intende integralmente riportato per costituire 
parte integrale ed essenziale;



                                                                                                                                36101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      

• di approvare il piano di comunicazione 2019 del PSR 2014-2020 - allegato 1, parte integrante della 
presente deliberazione;

• di incaricare l’Autorità di Gestione ad attuare il piano di comunicazione secondo le modalità ivi previste 
ed approvate con la presente;

• di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione 
dello stesso sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito istituzionale.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA                                                                       IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI                                                                                          MICHELE EMILIANO



36102                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019



                                                                                                                                36103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      



36104                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019



                                                                                                                                36105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      



36106                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019



                                                                                                                                36107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      



36108                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019



                                                                                                                                36109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      



36110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019



                                                                                                                                36111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      



36112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019



                                                                                                                                36113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019                                                                                      



36114                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 14-5-2019


